
رئیس جمهور نخستین نطق خود از تریبون سازمان ملل را به پایان رساند 
و نکاتی جدید را مطرح و مســائلی ریشــه دار و قدیمــی را بازخوانی کرد. 
کارشناسان مختلف طی روزهای گذشــته زمانی که با این پرسش روبه رو 
می شدند که پزشکیان باید در سازمان ملل چه بگوید و چه نگوید، بر این 
نکته تاکید می کردند که او باید از موعظه جهانیان خودداری کند و سعی 
داشته باشــد که نکات جدیدی مطرح کند. تشخیص و تحلیل اینکه آیا 
پزشــکیان توانســت ایده جدید را مطرح کند یا نه، بر عهده تحلیلگران و 
کارشناسان خبره اســت. رئیس جمهور تلاش کرد که موضع مشخص و 
شــفافی درباره مسئله اسرائیل و فلسطین و جنایتی که در حق مردم غزه 
می شــود، اتخاذ کند. رویکرد خود درباره تحولات منطقه را نشــان بدهد، 
بر اشــتراکات بیش از اختلافات پافشــاری و ظلمی که با تحریم ایران بر 
مردم می رود را تشــریح کند. پزشکیان از تمایل و رویکردش برای تعامل با 
کشورهای منطقه و ابرقدرت ها در تمام دنیا گفت؛ آنچه کارشناسان توازن 
در سیاست خارجی می نامند. رئیس جمهور روز سه شنبه و طی برنامه های 
روز دوم حضــور خود در نیویــورک، با وزیر خارجه چین، رؤســای جمهور 

صربستان، تاجیکستان و فرانسه نیز دیدار کرد. 

نطق رئیس جمهور   �
مسعود پزشکیان در سخنرانی خود »بی عدالتی«، »ظلم«، »زیاده خواهی« 
و »فقر« را علت تداوم جنگ و خونریــزی در جهان خواند. »آمادگی ایران 
بــرای تعامل با اعضای برجام«، »بازگرداندن حق تعیین سرنوشــت مردم 
فلسطین« و »نقض حقوق انســان از طریق برقراری تحریم« نیز از جمله 

محورهایی بودند که رئیس جمهور درباره آنها سخن گفت. 
پزشکیان سخنرانی خود را اینگونه آغاز کرد: »آقای رئیس، عالیجنابان، 
آغــاز به کار هفتادونهمین اجلاس مجمــع عمومی ملل متحد و انتخاب 
شایســته جنابعالی را تبریک می گویــم و امیدوارم کــه موضوع مهم این 
اجلاس، یعنی صلح، توســعه پایدار و کرامت انسانی افقی روشن در برابر 
نسل های کنونی و آینده بگشاید. سال گذشته، رئیس جمهور خدمتگذار 
کشورم، ابراهیم رئیسی، از همین سخن گاه با شما سخن گفت. او در راه 
خدمت به مردم ایران شهید شد. روحش شاد باد. من اینک برای اولین بار 
از جایگاه ریاست جمهوری اسلامی ایران با شما سخن می گویم. مردم ما 
در انتخاب من به شعار محوری »وفاق ملی« رأی دادند. این شعار منطبق 
بر دستور خدای تبارک و تعالی در قرآن کریم است. مطابق آموزه های قرآن: 
در آفرینش، انســان ها همگی از یک ریشه  هستند. پیامبران آمده اند که 
اختلافات را بر مبنای کتاب حل و فصل کنند. انسان ها اختلاف نمی کنند 

مگر آن که زیاده طلبی و تمامیت خواهی آنان را از راه حق دور کند.«
رئیس جمهور خاطرنشان کرد: »من با برنامه ای مبتنی بر »اصلاحات«، 
»وفاق ملی«، »تعامل ســازنده با جهان« و »توسعه اقتصادی«، وارد کارزار 
انتخابات شدم و موفق شدم اعتماد هموطنانم را در پای صندوق های رأی 
جلب نمایم. من قصد دارم بنیان هایی اســتوار برای ورود کشورم به عصر 
جدید و نقش آفرینی سازنده و مؤثر در نظام در حال ظهور جهانی پایه گذاری 
کنــم، موانع و چالش ها را برطرف کنم و مناســبات کشــورم را براســاس 
ملزومات و واقعیت های دنیای امروز سازمان دهی نمایم.« پزشکیان درباره 
جنگ غزه گفت: »مردم جهان در یک سال گذشته، ماهیت رژیم اسرائیل 
را دیده اند؛ دیده اند سردمداران این رژیم چگونه جنایت می کنند و در یازده 
ماه بیش از 41 هزار مردم بی گناه را در غزه به خاک و خون کشیده اند که 
بیشــتر زنان و کودکان بی گناه بوده اند؛ولی به نسل کشی، کودک کشی، 
جنایت جنگی و تروریسم دولتی می گویند »دفاع مشروع«! به بیمارستان 
و مهدکودک و مدرسه می گویند »هدف مشروع نظامی«! به مردم آزادیخواه 
و شجاعی که در غرب و شرق جهان به نسل کشی آن ها اعتراض می کنند 

می گویند »یهودستیز«! 
پزشکیان ادامه داد: »سیاست فشار حداکثری زمانی علیه ملت ایران 
به کار گرفته شــد که ایران به گواهی آژانس بین المللی انرژی هسته ای، 
بــه تمامی تعهداتش در برجام پایبند بود.ما آماده تعامل با اعضای برجام 
هســتیم. اگر تعهدات برجامی به طور کامل و با حســن نیت اجرا شــود، 

می توان در مورد دیگر مسائل هم وارد گفت وگو شد.
رئیس جمهور خاطرنشان کرد: »ایران آمادگی دارد برای ساختن دنیایی 
بهتر با قدرت های جهان و همسایگانش، مراودات اقتصادی، اجتماعی، 
سیاسی و امنیتی مؤثر و از جایگاه برابر داشته باشد. پاسخ مناسب به چنین 
پیامی که از ایران صادر می شــود، اعمال تحریم های بیشتر نیست، بلکه 
اجرای تعهدات قبلی در رفع تحریم ها برای بهبود واقعی شرایط اقتصادی 
مردم ایران است و زمینه ســازی برای توافق های بیشتر . من امیدوارم این 

صدا از ایران امروز به خوبی شنیده شود. متشکرم آقای رئیس.«

دیدار مکرون با پزشکیان �
پس از سخنرانی رئیس جمهور، دیداری دوجانبه میان امانوئل مکرون 
و مسعود پزشکیان نیز برگزار شد. رئیس جمهور در این دیدار ضمن انتقاد 
از حمایت همه جانبه کشورهای غربی از جمله فرانسه نسبت به اقدامات 
اسرائیل، اظهار داشــت: »اگر امروز در یکی از کشورهای مستقل به یک 
فرد اجحافی صورت گیرد، مدعیان حقوق بشر همه افکار عمومی جهان را 
علیه آن بسیج می کنند، اما در غزه و لبنان هزاران بی گناه به خاک و خون 
کشیده شده اند و از این مدعیان صدایی در نیامده است؛ کشورهای غربی 
باید به اعمال استانداردهای دوگانه پایان ببخشند، چراکه این وضعیت و 
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صرف اعلام زبانی محکومیت، باعث گســتاخی بیش از پیش اســرائیل 
شده است.«  پزشکیان در ادامه با اعلام آمادگی کشورمان برای گفت وگو 
درباره حل مســائل فی مابین از جمله مسئله هسته ای خاطرنشان کرد: 
»ایران هرگز به دنبال ســلاح هســته ای نبوده و نخواهد بود. البته ما برای 
تقویت بنیه دفاعی و توان بازدارندگی خود به شکل متعارف تلاش می کنیم 
و در این راســتا وضعیت امروز غزه درس عبرتی برای ما و همه کشورهای 
دنیاســت که اگر قوی نباشیم، ممکن اســت رژیمی جنایتکار این چنین 
به ما حمله کند، اما در راســتای رفع موانع توســعه ایــران، آماده تعامل و 
گفت وگو هستیم.« رئیس جمهور فرانســه در این دیدار ضمن درخواست 
آزادی ســریع سه شهروند فرانسوی زندانی در ایران، از پزشکیان خواست 
که ایران از نفوذ خود در منطقه برای کاهش خشــونت  و تنش ها استفاده 
کند. آن طور که خبرگزاری دویچه وله آلمان به نقل از بیانیه کاخ الیزه گزارش 
داد، رئیس جمهور فرانسه آزادی این سه شهروند فرانسوی را شرط اساسی 
بهبود روابط تهران و پاریس دانســت. مکرون همچنیــن اعتراض خود را 
نسبت به حمایت ادعایی ایران از روسیه در جنگ اوکراین، اعلام و ارسال 

موشک های مورد ادعای آنان به روسیه را محکوم کرد.

نطق پزشکیان باب مذاکره را باز می کند �
فریدون مجلسی، دیپلمات پیشین ایران در آمریکا 
به هم میهن گفت:  »به نظر من با اینکه محتوای نهایی 
این سخنرانی تفاوت چندانی با نظرات مطرح شده از 
سوی رؤسای جمهور پیشین نداشــت، اما به نظرم در 
بخش هایی متفاوت بود. آقای پزشــکیان در مورد مسئله اسرائیل همان 
مواضعــی را تکرار کرد که طی ســال های گذشــته گفته می شــد. مثل 
تعیین تکلیف موضوع اسرائیل با یک رفراندوم که من معتقدم عملی نیست 
و نمی شود سرنوشت چنین مسئله بنیادینی را به یک رفراندوم نسبت داد. 
این نشان دهنده پایداری بر همان دیدگاهی است که طی 4۵ سال گذشته 
برای ایران مشکلاتی را به وجود آورده است. به خصوص اینکه مسئله مذکور 
ارتباط مستقیمی با ایران ندارد و در چارچوب منافع سیاسی و اقتصادی 
ایران نمی گنجد. اما چون نمی خواهم صرفاً به مسائل بی اثر بپردازم، توجه 

شما را به نکات مثبت این سخنرانی جلب می کنم.« 
او ادامــه داد: »اولیــن جنبــه، درک زبان دیپلماتیــک در یک مجمع 
بین المللی است. آقای پزشکیان به زبان تهاجمی و خشونت آمیز پیشین 
کــه در دوره مرحوم رئیســی و حتی تا حدی زمان روحانــی و البته دوران 
وامصیبتای احمدی نژاد وجود داشــت، متوسل نشــد؛ آن زبان هایی که 
امکان هیچ گونه مصالحه ای را باقی نمی گذاشت و موجب بی حرمتی به 
کل کشور و ملت ایران می شد. نکته دیگر این است که در متن سخنرانی 
دقت کردند که از جملاتی اســتفاده شــود، که مترجم همزمان فارســی 
به انگلیســی به مشــکل نخورد. چراکه آن مترجم الزاماً عربی نمی داند و 
آقای پزشــکیان از آیات و احادیث در صحبت هایش استفاده می کند. به 
همین دلیل ترجمه فارسی این مفاهیم مورد استفاده قرار گرفت که اتفاقاً 
مفاهیمی صلح طلبانه بود.«  این دیپلمات پیشین کشورمان یادآور شد: 
»مهمترین اصل در ســخنرانی تاکید بر این بود که ایران خواهان جنگ با 
اســرائیل نیست. نکته بعدی، به کار بردن نام اســرائیل بود که امر تازه ای 
در میان مســئولان جمهوری اســلامی ایران است. این موجود حتی اگر 
حرامزاده هم باشد، بالاخره وجود دارد. بنابراین یک قدم امیدبخش است 
که بعدها بتوانند درباره مسائل دیگری هم مذاکره کنند، بی آنکه نیازی به 

برقراری ارتباطات دوستانه و از این تعارفات انجام نشدنی داشته باشد.«
مجلسی یادآور شد: »فکر می کنم بعد از سخنرانی سیدمحمد خاتمی 
در سال 1۳۷۷ در سازمان ملل، با تمام این نکات مثبت و منفی، اولین بار 
بود که مقداری بر موقعیت و احترام جمهوری اسلامی افزوده شد و در را به 
روی اشخاص و کشورهایی که قابل مذاکره هستند باز می کند. خصوصاً 
که تیم همراه پزشکیان تیمی است که امتحان خودش را در مذاکره پذیری 

و درک دادوستد دیپلماتیک پس داده است.« 
دیپلمــات پیشــین ایــران در واشــنگتن، ضمن تائیــد صحبت های 
مطرح شــده درباره تغییر شرایط جهان با جنگ در اوکراین و غزه و سخت 
بودن مســیر احیای برجام، اظهار داشــت:  »امیدوارم جنگ در اوکراین و 
غزه که مردم شــان گرفتار جنگ افروزی سران شان هستند، متوقف شود. 
ســران روسیه، اوکراین، اســرائیل و حماس به این جنگ ها دامن می زنند 
کــه غیرنظامیان را قربانــی می کند. اروپایی ها هــم روی موضوع اوکراین 
حساســیت دارند و به درســتی مطرح می شــود که این مســائل در حال 
حاضر بر روابط بین المللی تاثیر گذاشته است. اما اگر بخواهم به موضوع 
برجام و صحبت رئیس جمهور مبنی بر بازگشت به آن برگردم، باید به این 
نکته اشــاره کنم که این قرارداد در نهایت برای حمایت غرب از موجودیت 
اســرائیل بود. بالاخره در آن زمان آن ها اعتقاد داشــتند که با غنی سازی 
مخفیانه، در ســایت هایی مثل نطنز، ایران به سمت ساخت بمب حرکت 
کرده و موجودیت اسرائیل را تهدید می کند. در زمان مذاکرات برجام، این 
هنر سخنگویان ایران بود که طرف مقابل را به اغماض وا داشت که مسئله 
اسرائیل مطرح نشود. بعد از اینکه برجام داشت راه خود را می رفت، عناصر 
داخلی که منافع خودشان را در ادامه کشمکش می دیدند، با برنامه هایی 
از جمله آن موشکی که به سه زبان رویش نوشته شده بود، سعی در از کار 
انداختن آن کردند. طرف های غربی هم به این مسئله واکنش نشان دادند 
که اتفاقاً مورد حمایت اســرائیل و نیروهای تنــدرو عربی و منطقه ای قرار 
گرفت. برای اینکه ابطال برجام می توانست حمایت هایی که اسرائیل تحت 
عنوان یک کشــور مظلوم تحت تهدید به خود جلب می کرد را بازگرداند. 
گسترش ناگهانی فعالیت های نظامی ایران در نقاطی مانند یمن و فعال 
شدن شاخک ها در کشــورهای منطقه مثل عراق و سوریه هم این روند را 
تسریع کرد و توافقات را بر هم زد. امیدوارم که این مسئله حل و فصل شود و 

اینگونه ترفندها در سیاست جایی نداشته باشد.«
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مشهور است که در عالم روابط بین الملل »حقوق« و »سیاست« درهم 
آمیخته هستند و یک مسئله سیاسی همواره برخوردار از بُعد حقوقی 
اســت و یک موضوع حقوقی نمی تواند فاقد جنبه سیاســی باشــد. 
بیانیه هــای دیپلماتیک به مثابه ابزار اعلام مواضــع هم از این واقعیت 
جدا نبوده و در ذیل آنها رویکرد حقوقی و سیاســی متکلم توأمان ابراز 
می شوند. در حاشیه اجلاس سالانه مجمع عمومی سازمان ملل متحد، 
نشستی دوروزه با عنوان میثاق آینده برگزار شد که رئیس جمهور ایران 
نیز در این نشست به ایراد سخنرانی پرداخت. سخنرانی کوتاه مسعود 
پزشکیان حاوی نکات حقوقی بین المللی قابل تأملی است که اشاره به 
آنها خالی از لطف نیست. البته پزشکیان سیاستمدار است و در مقام یک 
رجل سیاسی، سیاست ورزی را ترجیح می دهد. لیکن در متن سخنرانی 
مورد اشــاره، این موضوع منجر به کمرنگ شــدنِ بُعد حقوقی نشده. 
سخنرانی رئیس جمهور با اشــاره به ضرورت احترام به اهداف )شامل 
حفظ صلح و امنیت بین المللی، توسعه روابط دوستانه میان ملت ها و 
تشویق احترام به حقوق بشر و آزادی های اساسی( و اصول سازمان ملل 
متحد )مانند اصل تساوی حاکمیت دولت های عضو، اصل حسن نیت، 
اصل حل و فصل مســالمت آمیز اختلاف های بین المللی و اصل منع 
توسل به زور نظامی( آغاز می شود. گزاره های مهمی که سنگ بنای ایده 
تشــکیل این سازمانِ عام جهانی محسوب می شوند. در ادامه با اشاره 
به حقوق مندرج در میثاق بین المللی حقوق مدنی و سیاسی )1966( 
و میثاق بین المللی حقوق اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی )1966( ـ 

 ـبیان  همچون حق بر توسعه، حق بر آموزش و حق بر تأمین اجتماعی 
می کند که در مقام رئیس جدید قوه مجریه از الزامات بین المللی مربوطه 
آگاه و به سهم خود به آنها متعهد خواهد بود. سپس گریزی به مهمترین 
 ـتحریم های بین المللی  چالــش بین المللی ایران در چند دهه اخیــر 
 ـبه عنوان یکی از   ـزده و ضمن تأکید بر ضدیت تحریم و توســعه پایدار 
 ـخواهان تشکیل ائتلافی  مهمترین چشم اندازهای سازمان ملل متحد 
از دولت های برخوردار از وضعیت مشابه شده. زیرا بسیاری از تحریم های 
بین المللی یک جانبه از ســوی ایالات متحده، کانادا و انگلســتان در 
خوانش حقوقی، تعهدات بین المللی این دولت ها را نقض می کنند و 
به منظور انعکاس این وضعیت چندصدایی بهتر از یک صدایی است. 
اشــاره به جهان عاری از تسلیحات هسته ای نکته دیگری است که در 
پرتو لازم الاجرا شدنِ معاهده ممنوعیت تسلیحات هسته ای )201۷( 
در فوریه 2021 حائز اهمیت اســت. البته ایران تاکنون به این معاهده 
که یک سوم اعضای سازمان ملل متحد عضو آن هستند ملحق نشده. 
در این راســتا، عضویت در این سند بین المللی می تواند جدیتِ ایران 
در این موضع اعلامی را نشان دهد. نکته مهم دیگر اشاره پزشکیان به 
تغییر فوری ساختار مؤسسات مالی بین المللی است؛ خواسته ای که 
قطعاً نیازمند توضیح مضاعف است. همچنین باید تبیین شود که تغییر 
کدام ساختار، چگونه به رفع نیازهای کشورهای در حال توسعه منجر 
خواهد شد. آخرین بخش از سخنرانی به وضعیت خاورمیانه و مواضع 
رسمی ایران در این موضوع اختصاص داشت و رئیس جمهور با تقبیح 
وضع موجود، اهتمام جامعه بین المللی در تغییر وضعیت را خواستار 
شد؛ رویکردی که با بیان دو مفهوم »مرگ غیرنظامیان« و »نسل کشی« 
صورتی بشردوستانه به خود گرفت. در یک نگاه کلی، سخنرانی مسعود 
پزشــکیان در نشست میثاق آینده از بُعد حقوقی دارای اشارات مهمی 
است. امید است که این روح حقوقی در سخنرانی های دیگر نیز تکرار 

شود و با عبارت پردازی های سیاسی جایگزین نشود. 

سخنان پزشکیان و تغییر کدام ساختار؟

پژوهشگردکتریحقوقبینالملل
آرشملکی

مقامات

فردی جاه طلب، طمّاع، وقیح، ظالم و بی ملاحظه بود این فرصت را برای 
قدرت ها مهیا کرد و با تحریک آنها، به ایران حمله کرد«. ایشان با اشاره 
بــه »اظهارات برخی ها در داخل« مبنی بر اینکه »جمهوری اســلامی 
با همه دنیا بد و قهر اســت«، گفتند: »اگر مقصود آنها، قطع ارتباطات 
سیاســی و اقتصادی با دنیاست که به وضوح خلاف واقع است؛ چراکه 
امروز با کشــورهایی در ارتباط و تعامل هستیم که نیمی از مردم دنیا در 
آن کشورها زندگی می کنند. اما اگر منظور از قهر بودن، مخالفت با نظم 
سیاســیِ نظام سلطه است، این حرف درســت است و ما همچون اول 
انقلاب با نظام ســلطه که امروز غربی ها و در رأس آنها آمریکا قرار دارد، 
صریحاً مخالف هستیم و این مخالفت را اعلام می کنیم«. رهبری با تأکید 
بر اینکه »امروز به برکت ایســتادگی و حضور ملــت ایران در عرصه های 
مختلف، جرأت حمله به مرزهای ایران وجود ندارد«، افزودند: »آنها امروز 
به شــکل دیگری مشغول موذی گری و عناد هستند و باید از بن دندان 
درک کرد که علت خصومت ها، بهانه هایی همچون انرژی هســته ای و 
حقوق بشر و حقوق زن نیست؛ بلکه آنها با سخن نوی جمهوری اسلامی 
در مقابل نظم فاســد جهانی مخالف هستند و تا وقتی که مردم و نظام 
اسلامی حرف زور آنها را قبول نکنند، این مخالفت ها برطرف نمی شود 

که البته حرف زور آنها را قبول هم نخواهیم کرد«.

ضرورت گزارش توصیفی و تبیینی جنگ �
ایشــان در بیان بخش دوم از ســخنان خود یعنی گزارشی از جنگ 
گفتند: »یک گزارش از جنگ، گزارش توصیفی است یعنی بیان وضعیت 
ارتش دشمن از جمله تجهیزات و سازماندهی کامل، پشتیبانی مستمر 
آمریکا و شوروی و اروپا از صدام، انتقال اطلاعات میدان به وسیله آمریکا 
و تأمین مالی از طرف برخی دولت های همســایه«. آیت الله خامنه ای 
با اشاره به »وضعیت نامناسب کشــورمان از لحاظ تجهیزات نظامی و 
سازمان رزم در ابتدای جنگ«، خاطرنشان کردند: »طبق پیش بینی ها و 
قواعد عادی و مادی باید طرف متجاوز ظرف یک تا چند هفته به تهران 
می رسید؛ اما با گذشت یک سال، با فتوحات درخشان همان نیروهای 
ما که در اول جنگ کم توان بودند، ضرباتی مهلک به ارتش مجهز صدام 
وارد شد و پس از هشت سال هم از مرزهای کشور بیرون رانده شدند که 
عامل اصلی در این پیروزی ایمان و مجاهدت بود«. ایشان نوع دیگری 
از گزارش جنگ را که مهمتر از گزارش توصیفی است، »گزارش تبیینی 
جنگ« خواندند و با تاکید بر لزوم اطلاع نسل جوان از هر دو نوع گزارش 
جنگ، گفتند: »بر اســاس این گزارش، جنگ فقط برای دفاع از وطن 
نبود البته دفاع از وطن، یک ارزش اســت؛ اما مســئله جنگ، بالاتر از 
این ارزش یعنی دفاع از اســلام و عمل به دســتور قرآن بود که به آن در 
ادبیات اسلامی، جهاد فی سبیل الله گفته می شود«.  آیت الله خامنه ای 
در بخش پایانی ســخنان خود با تأکید بر اینکه »رزمندگان و مجاهدان 
ما برای جلوگیری از برافراشته شــدن پرچم دشمن در مرزهای کشور، 
جان خود را فدا و خانواده هایشــان را داغدار کردند«، گفتند: »با وجود 
ایــن فداکاری ها، ملت ایران نمی پذیــرد که پرچم های نفوذ فرهنگی و 
سبک زندگی دشمن و وسوسه های خصمانه آن به وسیله افراد نفوذی 
و فریب خورده در کشور و دستگاه های مختلف برافراشته شود«. ایشان 
مسئولان بخش های مختلف بخصوص وزارت آموزش و پرورش، وزارت 
علوم، وزارت بهداشت، مطبوعات و صداوسیما را به »مراقبت در مقابل 
نفوذ« توصیه مؤکد کردند و افزودند: »باید با هوشیاری کامل اجازه نداد 
دشمنِ شکست خورده از رزمندگان ما در مرزها، در داخل کشور بتواند با 

انواع ترفندها و حیله ها کار و توطئه خود را پیش ببرد«.

گــروه خبر: مقام معظم رهبــری دیروز در دیدار پیشکســوتان و فعالان 
دفاع مقدس و مقاومت، با اشــاره به شرایط کنونی منطقه و جنایات رژیم 
صهیونیســتی در غزه و لبنــان، مجاهدت و ایســتادگی نیروهای جبهه 
مقاومت در فلسطین و حزب الله در لبنان را »از جنس جهاد فی سبیل الله 
در دوران دفــاع مقدس« خواندند و تاکید کردنــد: »به رغم حوادث تلخ و 
جنایــات رژیم غاصب صهیونی در غزه، کرانه باختــری و لبنان، تاکنون 
پیروز صحنه طرف جهاد فی سبیل الله بوده است و به توفیق الهی پیروز 
نهایی این صحنه، جبهه مقاومت و حزب الله خواهند بود«. ایشان گفتند: 
»یک کشور اسلامی یعنی فلسطین به دست خبیث ترین کفّار عالم غصب 
شــده و حکم قطعی و شرعی این است که همه تلاش کنند فلسطین و 
مســجدالاقصی را به صاحبان اصلی آن بازگردانند«. آیت الله خامنه ای 
افزودنــد: »حزب الله لبنان که بخاطر غزه ســینه خود را ســپر کرده و در 
معرض حوادث تلخ قرار می گیرد، در حال جهاد فی ســبیل الله است«. 
ایشــان با اشاره به شباهت دیگر این نبرد با جنگ هشت ساله تحمیلی، 
گفتند: »در این نبرد دشمن کافر و خبیث از بیشترین تجهیزات برخوردار 
است و آمریکا نیز پشت سر او قرار دارد و ادعای آمریکایی ها مبنی بر اینکه 
از اقدامات صهیونیست ها اطلاعی ندارند و دخالتی در موضوع ندارند، 
خلاف واقع است«. رهبری با اشاره به »برخورداری دشمن صهیونیستی 
از پول، ســلاح و تبلیغات جهانی«، گفتند: »تجهیزات و امکانات طرف 
مؤمن و مجاهد بســیار ناچیزتر از طرف مقابل اســت؛ امــا طرف پیروز، 
مجاهد فی سبیل الله یعنی مقاومت فلسطین و حزب الله لبنان است«. 
آیت الله خامنه ای دلیل پیروز بودن جبهه مقاومت را »اقدامات جنایتکارانه 
رژیم صهیونی در کشتار وسیع بیگناهان و زنان و کودکان و بمباران مدارس 
و بیمارستان ها« دانستند و افزودند: »اگر رژیم صهیونیستی توانسته بود 
نیروهای مبارز را چه در غزه و کرانه باختری و چه در لبنان شکست دهد، 
احتیاج به این شــکل از جنایت برای تظاهر به غلبه و برتری، نداشــت«. 
ایشان ضربات واردشده به نیروهای مقاومت و شهادت عناصر مؤثر و ارزنده 
حزب الله لبنان را »خسارتی برای این گروه قهرمان« دانستند، اما افزودند: 
این موارد خســارتی نیســت که حزب الله را از پا درآورد؛ چراکه استحکام 
سازمانی و نظامی حزب الله و اقتدار آن بسیار بالاتر از اینها است«. رهبری 
تأکید کردند: »جبهه مقاومت تا امروز پیروز بوده و به توفیق الهی پیروزی 

نهایی نیز از آنِ این جبهه خواهد بود«.

حرف زور را قبول هم نخواهیم کرد �
رهبری در ابتدای این دیدار که به مناسبت هفته دفاع مقدس برگزار 
شد، ابتدا به تبیین چرایی وقوع جنگ هشت ساله ایران و عراق پرداختند. 
رهبری با تأکید بر اینکه »مخاطب این سخنان همگان بخصوص نسل 
جوان هســتند«، در تبییــن علت آغاز جنگ علیه ملت ایران در ســال 
1۳۵9 گفتند: »انگیزه حمله به مرزهای ایران مخصوص صدام و حزب 
بعث نبود؛ بلکه سردمداران نظم جهانی آن روز یعنی آمریکا و شوروی و 
دنباله روهای آنها هم انگیزه زیادی برای تهاجم داشتند«. ایشان »دلیل 
دشمنی ابرقدرت ها با انقلاب مردمی بی نظیر ایران« را »غیرقابل تحمل 
بودن تفکر نوین و پیام این انقلاب برای آنها« دانستند و افزودند: »علت 
خصومــت آنها این بود که انقلاب اســلامی یک فریاد صریح علیه نظم 
باطل و ویرانگر حاکم بر جهان و نظام سلطه یعنی تقسیم دنیا به سلطه گر 
و سلطه پذیر و تحمیل فرهنگ و نظر سلطه گران به سایر کشورها بود«. 
آیت الله خامنه ای با تأکید بر اینکه »سلطه گران نمی توانستند سخن نوی 
انقلاب اسلامی را که برای ملت ها جذاب و قابل توسعه بود تحمل کنند«، 
خاطرنشان کردند: »آنها منتظر فرصت حمله به ایران بودند و صدام که 

رهبری: این خسارت ها حزب الله را از پا درنمی آورد
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